
~'FAKULTNf NEMOCNICE 
'\ . OLOMOUC 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli 

Fakultní nemocnice Olomouc 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR rozhodnutím ministra 

zdravotnictví ze dne 25.11.1990, č.j. OP-054-25.11.90 

se sídlem: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

IČ: 00098892 

DIČ: CZ00098892 

Zastoupená: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: 36334811/0710 

na straně jedné jako "Kupující" 

a 

MÁLEK & SPOL. s.r.o. 

se sídlem: Toužimská 239/60, 197 00 Praha 9 

IČ: 61853291 

DIČ: CZ61853291 

zastoupená: Ing. Janem Málkem, jednatelem 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 31264 

bankovní spojení: 124920247/0100 

na straně druhé jako "Prodávající" 

(Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že podle stanov nebo jiného obdobného organizačního 

předpisu jsou oprávněni tuto Smlouvu podepsat a k platnosti Smlouvy ne ní třeba podpisu jiné osoby.) 

tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku v platném znění 

1 



(~ FAKULTNr NEMOCNICE 
-,J OLOMOUC 

I. 

úvodní ustanovení 
1. Zúčastněné smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu uzavřít a 

řáqně plnit závazky v ní obsažené, a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené zákonem a 

touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění zahájeného kupujícím jako veřejným 

zadavatelem s názvem " .................................. ", evidenční číslo VZ-2019·000185. V případě, že je v této 

smlouvě odkazováno na zadávací dokumentaci, má se na mysli zadávací dokumentace vztahující se 

k uvedené veřejné zakázce. 

ll. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu: 3 ks Stojan na misky 

s ohřevem SMO·l včetně ne rezové varné misky pr. 260 mm, 4 I /ne ní zdravotnický prostředek/+ 9 ks 

náhradní nerezová varná miska pr. 260 mm, 4 I splňující technické podmínky stanovené kupujícím, 

které jsou uvedeny v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen "předmět plnění"), závazek prodávajícího 

převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto předmětu plnění a závazek kupujícího zaplatit 

prodávajíCímu kupní cenu. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nepoškozený, plně funkční, v 

nejvyšší jakosti poskytované výrobcem Předmětu plnění a spolu se všemi právy nutnými k jeho 

řádnému a nerušenému nakládání a užívání kupujícím. 

2. Součástí předmětu plnění je dále: 

i. uvedení do provozu, 

ii. bezplatné zaškolení obsluhy a protokol o tomto zaškolení, 

i i i. dodávka návodů k obsluze v českém jazyce v tištěné nebo zaslané emailem ve formátu 

PDF, 

iv. prohlášení o shodě (ve 2 vyhotoveních). 

111. 

Doba a místo plnění 
1. Prodávající je povinen předmět plnění kupujícímu dodat nejpozději do 60 dnů' ode dne 

podpisu této smlouvy. Termín plnění může být posunut pouze ze strany kupujícího a to z provozních 

důvodů. Posunutí termínů musí být odsouhlaseno statutárními zástupci formou písemného 

chronologicky číslovaného dodatku ke smlouvě. 

2. Prodávající je povinen uvést předmět plnění do provozu, předat veškeré doklady k předmětu 

plnění vč. doložení dodacího listu na kterém musí být uvedeno evidenční číslo VZ-2019-000185, a 

dále provést zaškolení resp. instruktáž k předmětu plnění v době předání a podepsání dodacího listu. 

3. Místem dodání předmětu plnění je: 

Fakultní nemocnice Olomouc, ...................................... . 

' nehodící se škrtněte 

2 



J 6;, FAKULTNf NEMOCNICE ,·jf 
' OLOMOUC 

4. Náklady na dodání předmětu plnění do místa plnění jsou zahrnuty ve sjednané kupní ceně. 

S. K dodání předmětu plnění dochází okamžikem převzetí předmětu plnění v místě dodání 

kupujícím a potvrzením dodacího listu oprávněným zaměstnancem kupujícího. Prodávající je dále 

povinen, na každém jednotlivém dodacím listě vystaveném v rámci smluvního vztahu založeného 

touto smlouvou, uvést evidenční číslo VZ-2019-000185. Neučiní-li tak, nebude takový dodací list ze 

strany kupujícího akceptován a nebude tudíž způsobilým podkladem pro fakturaci dle článku V. této 

smlouvy. 

6. Okamžikem protokolárního převzetí předmětu plnění přechází na kupujícího vlastnické právo 

ke zboží a nebezpečí škody na zboží. Kupující není povinen převzít zboží či jeho část, která je 

poškozená či která jinak nesplňuje podmínky této smlouvy, zejména pak jakost zboží. 

7. V případě prodlení prodávajícího s dodávkou zboží, uvedením do provozu, předáním 

veškerých dokladů a provedením zaškolení resp. instruktáže je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% ze sjednané kupní ceny předmětu plnění za každý den 

prodlení. 

IV. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Celková kupní cena za předmět plnění činí 147.318,10 Kč včetně DPH a je tvořena takto: 

Předmět plnění Bez DPH DPH 15% DPH 21% Včetně DPH 

3 ks SM0-1 98.850,- 20.758,50 119.608,50 ______ " _____ 
9 ks Náhradní 22.900,50 4.809,10 27.709,60 

nerezová varná 

miska 

CELKEM 121.750,50 25.567,60 147.318,10 

2. Kupní cena je sjednána jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady, jejichž 

vynaložení je nutné na řádné a včasné splnění předmětu smlouvy, zejména náklady na dopravu, 

kompletaci, uvedení do provozu, předání a veškeré náklady související (náklady na správní poplatky, 

daně, cla, schvalovací řízení, provedení předepsaných zkoušek, zabezpečení prohlášení o shodě, 

certifikátů a atestů, převod práv, pojištění, přepravních nákladů apod). 

3. Kupní cena je maximální a ne může být navýšena ani v případě zvýšení sazby DPH. 

v. 
Platební podmínky 

1. Kupující neposkytuje a Prodávající není oprávněn požadovat zálohy. Kupní cena bude 

kupujícím uhrazena na základě faktury vystavené prodávajícím a doručené kupujícímu. Prodávající je 

povinen fakturu vystavit do tří dnů po protokolárním předání a převzetí předmětu plnění kupujícím a 

zaslat elektronicky na email : novakk@fnol.cz. 

3 



4(', FAKULTNf NEMOCNICE 
~ /- OLOMOUC 

2. Prodávající je povinen vystavit fakturu s náležitostmi daňového dokladu podle zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění a splatností 60 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury kupujícímu a nezbytnou přílohou faktury bude kopie dodacího listu 

potvrzeného kupujícím v souladu s příslušným ustanovením této smlouvy. 

3. Prodávající je dále povinen, na každé jednotlivé faktuře, vystavené v rámci kupního vztahu 

založeného touto smlouvou, uvést evidenční číslo VZ-2019-000185. 

4. V případě, že faktura nebude splňovat veškeré náležitosti, je kupující oprávněn fakturu 

prodávajícímu ve lhůtě splatnosti vrátit, přičemž lhůta splatnosti kupní ceny začíná běžet znovu ode 

dne doručení řádně vystavené faktury kupujícímu. 

S. Kupní cena bude kupujícím uhrazena prodávajícímu převodem na účet uvedený v záhlaví této 

smlouvy, případně na jiný účet uvedený v příslušné faktuře. Za den úhrady se rozumí den odeslání 

celé fakturované částky z účtu kupujícího na účet prodávajícího. V případě prodlení je účtována 

prodávajícím smluvní pokuta ve výši 0,05% za každý den prodlení. 

Vl. 

Záruka za jakost 
1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství, jakosti a provedení dle této smlouvy, bez 

právních či faktických vad. Prodávající poskytuje záruku za jakost předmětu plnění po dobu 24 měsíců 

ode dne uvedení do provozu. V této době odpovídá prodávající za to, že předmět plnění si zachová 

vlastnosti sjednané touto smlouvou a nejsou-li uvedeny pak obvyklé vlastnosti. 

2. Po dobu záruční doby provede prodávající bezplatně záruční opravy předmětu plnění včetně 

náhradních dílů na provozovně prodávajícího Ke Xaverovu 2878, 193 00 Praha 9- Horní Počernice. 

Záruční oprava se řídí dodržením návodu k obsluze SM0-1 a servisními podmínkami MÁLEK & SPOL.

viz příloha. 

3. Kupující je povinen uplatnit zjištěné vady zboží u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, 

co je zjistil. Kupující uplatní zjištěné vady písemně na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této 

smlouvy nebo e-mailem na adrese malek@zdravotnickynabytek.cz. a výrobek obratem zašle na 

provozovnu prodávajícího /Ke Xaverovu 2878, 193 00 Praha 9- Horní Počernice/. 

4. Prodávající je povinen odstranit nahlášené vady bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 

14 dnů ode dne nahlášení vady. 

Vll. 

Údržba a servis zboží 
1. Prodávající se po dobu záruky za jakost zavazuje poskytovat kupujícímu kompletní údržbu a 

servis zboží na provozovně prodávajícího Ke Xaverovu 2878, 193 00 Praha 9 - Horní Počernice ve 

smyslu poskytování všech pravidelných prohlídek, ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek zboží, které 

jsou vyžadovány výrobcem nebo příslušnými právními předpisy. 

4 



#I'FAKULTNr NEMOCNICE 
' OLOMOUC 

2. Kupující je povinen sledovat dobu, termíny a lhůty všech výše uvedených prohlídek, 

ošetřování, seřizování, oprav a zkoušek. Uvedený výrobek není zdravotnický prostředek a servis 

výrobku se neřídí vyhláškou o zdravotnických prostředcích. 

3. Úhrada za poskytování prohlídek PBTK a revize v záruční době lx ročně pro všechny tři kusy 

současně je obsažena v kupní ceně. 

Vlil. 

Odstoupení od smlouvy 
1. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě jejího 

podstatného porušení druhou smluvní stranou. Za podstatné porušení této smlouvy ze strany 

prodávajícího bude považováno zejména prodlení s dodáním předmětu plnění po dobu delší než 15 

dnů, pokud toto prodlení bude způsobeno důvody na straně prodávajícího a dále, pokud objem 

vadného/nedodaného plnění bude odpovídat alespoň 5% celkového objemu dodávky, který je touto 

smlouvou předpokládán. 

2. Pro účely této smlouvy se dále za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 

porušení, u kterého strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že při takovémto 

porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní strana neměla zájem 

smlouvu uzavřít. 

3. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemným oznámením o odstoupení, které musí 

obsahovat důvod odstoupení a musí být doručeno druhé smluvní straně. Účinky odstoupení 

nastanou okamžikem doručení písemného vyhotovení odstoupení druhé smluvní straně. 

IX. 

Závěrečná ustanovení 
1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních stran 

příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění, zvláštních 

právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů souvisejících. 

2. Tuto smlouvu ne lze dále postupovat, jakož ani pohledávky .z ní vyplývající. Kvitance za 

částečné plnění a vracení dlužních úpisů s účinky kvitance se vylučují. Použití § 577 zák. č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník se vylučuje. Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu ve 

smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy 

jakkoli zasahovat. Použití ustanovení§ 557, § 1726, § 1728, § 1729, § 1740, § 1744, § 1757 odst. 2, 3, 

§ 1770, §1950, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, se vylučuje. Dle§ 1765 zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, na sebe prodávající převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením 

smlouvy strany zvážily plně hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy 

okolností smlouvy, jakož i okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. Pro případ 

rozporů při výkladu ustanovení této smlouvy se použije výklad pro objednatele příznivější. 

3. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní 

straně této smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této 

s 



~' FAKULTNf NEMO(NICE 
·, ' OLOMOUC 

smlouvy. V případě pochybností se má za to, že písemnost zaslaná doporučenou poštovní přepravou 

byla doručena třetí den po dni odeslání písemnosti. 

4. . Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich 

svobodné, pravé a vážné vůle a tuto lze měnit pouze dohodou obou smluvních stran obsaženou 

v písemném, chronologicky očíslovaném dodatku k této smlouvě, podepsaném statutárními zástupci 

obou smluvnfch stran. Změna musí být výslovně označena jako "Dodatek ke Smlouvě". Jiné zápisy, 

protokoly apod. se za změnu této smlouvy nepovažují. Veškeré dohody, učiněné před podpisem 

Smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu Smlouvy platnosti, a to bez ohledu na 

funkční postavení osob, které předsmluvní dojednání učinily. Tato Smlouva tak představuje celkovou 

dohodu smluvních stran na jejím předmětu a nahrazuje všechna předchozí ujednání a dohody 

dosažené ohledně jejího předmětu. 

s. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupující obdrží 

dvě vyhotoveni a prodávajíd obdrží jedno vyhotovení. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejfho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvni strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s celým jejím obsahem souhlasí a na 

důkaz toho, že se jedná o projev jejich svobodné a vážné vůle, připojuji své podpisy. 

8. Prodávající souhlasí se zveřejněním všech náležitostí smluvního vztahu (např . podmínky 

smlouvy). 

Seznam příloh : 

- Příloha č. 1 - Položkový seznam a technická specifikace 

- Pfíloha č. 2 - Servisnl podmínky MÁLEK & SPOL. 

lf !-. 
V Praze dne ........... : ......... 2019 

6 



SERVISNÍ PODMÍNKY 

Záruční lhůta : 

• Výrobce poskytne na dodané zboží záruku 24 měsíců od data dodání /montáže/ za podmínek 
dodržení správné údržby a návodu k obsluze. 

• Po dobu záruky zajistí na dodané zboží bezplatný servis na své provozovně včetně náhradních dílú, 
s výjimkou případu, kdy bylo poškození zařízení prokazatelně způsobeno: 

• a/ použitím výrobku k jinému účelu, než je určen, 
• bl nesprávnou manipulací či ošetřením (čištění, mytí, dezinfekce, dekontaminace, sterilizace,. 
• transport), 
• cl nedodržením návodů a pokynú výrobce o používání a údržbě příslušného výrobku, 
• dl nedodržením provozních, bezpečnostních nebo hygienických předpisů, 
• e/ provedením svévolných zásahů a změn nebo násilným poškozením s výjimkou výrobcem 
• stanovených pravidelných udržovacích prací, 
• fl neoprávněným zásahem nepovolané třetí osoby, 
• g/ vlivem požáru okolí nebo jiné živelné katastrofy, 
• hl nesprávnou obsluhou ze strany kupujícího, nebo vyšší mocí. 
• Záruční servis se nevztahuje na dodávky spotřebního materiálu nutného pro provoz zařízení a na 

přístroje, u kterých nebyly řádně prováděny požadované preventivní bezpečnostně-technické 

prohlídky. 

SERVISNÍ PODMÍNKY: 

ll BTK a elektrická revize je prováděna dle stanovených lhůt výrobcem na pracovišti zákazníka nebo na 
provozovně výrobce, kde zákazník neplatí náklady za dopravu servisního technika. 
Termíny BTK a elektrické revize si odběratel zajišťuje sám dle předepsaných lhůt výrobcem. 

21 Lhůta pro provádění BTK u zdravotnického prostředku je stanovena výrobcem, případně nejméně jednou 
za dva roky dle zákona č. 268/2014 Sb. Totéž platí pro elektrická zařízení /spotřebiče/, která nejsou 
zdravotnickými prostředky, ale jsou využívána na zdravotnických pracovištích, kde je nutné provádět 
elektrické revize spotřeb i čl! dle nory ČSN 331600 ed. 2. 

31 Provádění BTK v záruční lhůtě u zdravotnických prostředků není zahrnuto v ceně, pokud to není jinak 
stanoveno v kupní smlouvě. 

4/ Pokud výrobek nespadá do zdravotnických prostředkú a není elektrickým spotřebičem, provádí se u 
výrobku pouze vizuální kontrola funkčnosti a bezpečnosti výrobku dle návodu k obsluze výrobce. 

51 Výrobce garantuje opravu výrobků do 14 kalendářních dnů od data přijetí záznamu o výskytu závady 
nebo výrobní vady. V případě, že nebyly porušeny podmínky návodu k obsluze a výrobek nebyl mechanicky 
poškozen, je možné záruční opravu vyřešit následovně : 

a) U jednoduché závady a vyměnitelného komponentu (např. kolečko, úchytka, záslepka atd.) zasláním 
dílu zákazníkovi k výměně v co nejkratší lhůtě 

b) Oprava složitější mechanické vady v místě zákazníka. 
Opravu smí provádět i servisní organizace s platným certifikátem výrobce, která je oprávněna tuto 
činnost provádět. 

c) Oprava elektrického zařízení a zdravotnického prostředku pouze na provozovně výrobce. 



POZN. : U závady opotřebením nebo mechanickým poškozením (sedák, přívodní síťová šMra, záslepka, 
kolečko atd.) je nutné hradit náklady na opravu i v záruční lhůtě. 

6/ V případě, že není možno výrobek opravit ve lhůtě dle bodu 4/ je povinnost výrobce dodat zákazníkovi 
náhradní výrobek. 

7 I Kontaktní osoby a adresa : 
Kontaktní osoba : Vladimír Málek, vedoucí provozu, tel. : 281 923 923 
Email : vyroba@zdravotnickynabytek.cz 
Adresa provozovny pro servis : MÁLEK & SPOL. s.r.o., Ke Xaverovu 2878, 193 00 Praha 9- Horní 

Počernice 

8/ Pozáruční servis : 
V),robce poskytuje na výrobky pozáruční servis v délce 8 let. 
Cena pozáručního servisu u zákazníka je 550,- Kč/hod. + náklady na dopravu k zákazníkovi 15,- Kč/km. 

Tato cena se vztahuje i na opravy v záruční lhůtě při porušení podmínek návodu k obsluze. 
Sazba může být s úpravou DPH nebo rostoucí inflací upravena. 

V Praze dne 1.1.20 19 

MALEK & SPOL. s.r.o. 
Toužimská 239/60 
197 00 Praha 9 
Tel. : 281 923 923 
Email : malek@zdravotnickynabytek.cz 
www.zdravotnickynabytek.cz 

PROVOZOVNA : Ke Xaverovu 2878 
193 00 Praha 9- Horní Počernice 



MÁLEK & SPOL. s.r.o. 
Toužimská 239/60, 197 00 Praha 9 
IČO: 61853291 
DIČ : CZ61853291 
tel. : 281923923 

Stojan nerezový na misky s ohřevem SMO-l 

Slouží na operačních sálech pro ohřev roztoků na požadovanou teplotu. Rozsah regulace 
teploty je 30°- 80oC s možností digitálního nastavení po I O o st. Stojan je vyroben z nerezové 
oceli s možností manuálního nastavení výšky 850- 1150 mm. Základna je opatřena 
antistatickými kolečky o 0 75 mm /2x brzděná/. Součástí stojanu je VM-l nerezová varná 
miska o 0 260 mm x hl. I 00 mm - objem 4 !. 
Elektrické napájení: 230V /50Hz- I 000/2200W. 
Rozměry: 550 x v-900-1200 mm. 





Technické požadavky k VZMR 
"Stojany s miskou na ohřev aplikačních roztoků" 

Příloha č. 1 






